

Stowarzyszenie Kulturalno – Oświatowe „PIAST”  
Im. Wincentego Witosa  
33-150 Wola Rzędzińska 297 a

## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY 2017

1.

Nazwa Firmy: **Stowarzyszenie Kulturalno - Oświatowe „PIAST” im. Wincentego Witosa**

Siedziba: **33-150 Wola Rzędzińska 297 A**

Podstawowy przedmiot działalności:

- a) **Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych**
- b) **Działalność związana z kulturą fizyczną i sportem**

Sąd prowadzący Rejestr:

**Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie,  
XII wydział Gospodarczy KRS**

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony:

**Nie dotyczy**

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym:

**Sprawozdanie finansowe obejmuje okres 12 miesięcy kalendarzowych, od dnia 01 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017**

4. Wskazania, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe:

**Nie dotyczy**

5. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

**Nie dotyczy**

6. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzanego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowania metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

**Nie dotyczy**

7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

**Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.**

*[Handwritten signatures and initials]*

**Stowarzyszenie Kulturalno – Oświatowe „PIAST”**  
**Im. Wincentego Witosa**  
**33-150 Wola Rzędzińska 297 a**

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

W sprawozdaniu finansowym Jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

**Środki trwałe** są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

Dla celów podatkowych i księgowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. W stosunku do środków trwałych nabytych i wprowadzonych do ewidencji przed dniem 1 stycznia 2000 roku stosowane są stawki wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 stycznia 1997 roku w sprawie amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Określają one wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodu.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tysiąca złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przejścia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

**Produkcję w toku** wycenia się wg. wartości surowca podstawowego.

**Należności** wycenia się w kwocie należności głównej bez naliczania odsetek za zwłokę, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

**Środki pieniężne w walucie polskiej** wykazuje się w wartości nominalnej.

**Zobowiązania** zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Główny Księgowy  
*Krystyna Górecka*

*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*